SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

                                        GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO        /2025.

   Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja

realizado veemente apelo ao Exmo. Prefeito de Caruaru, Sr. Rodrigo Pinheiro e extensivo ao

Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Sr. Andrews Melo, para que procedam com a

construção de uma Ponte na antiga passagem molhada da SALDANHA DA GAMA.

                                                                     JUSTIFICATIVA

   Como todos sabem essa é uma via de extrema importância, pois interliga vários bairros de Caruaru,

além de ser um importante acesso as nossas grandiosas e famosas Feiras. Porém todos os anos durante

o inverno essa passagem sempre fica INTERDITADA, as vezes por dias e até por semanas devido a

sua altura muito baixa que favorece o acúmulo de lixo e vegetações trazidas pela correnteza que se

acumula em suas tubulações, impedindo assim o escoamento das águas, causando grandes transtornos

as pessoas que ali transitam e residem, já que as águas sempre invadem a pista e algumas residências

e pontos comerciais.

                                                     Dê-se ciência as Autoridades sobreditas.

Sala das Sessões Caruaru, 05 de fevereiro de 2025.

                                                         Vereador CABO CARDOSO

                                                                             Autor

		2025-02-06T09:14:28-0300
	Vereador Cabo Cardoso